
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

«01» марта 2021 года с.Крутояр № 54

О создании центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка Роста»

На основании приказа № 32/2 МКУ «Управления образования Ужурского района» 
от 05.02.2021г. «О реализации мероприятий по созданию и функционированию

' У  >-

центров образования естественно -  научной и технической направленностей 
«Точка роста» в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и 
функционированию Центра образования естественно-научной и технической 
направленностей «Точка Роста» в МБОУ «Крутоярская СОШ».

2. Утвердить Положение о Центре образования и технологической 
направленностей «Точка Роста» в МБОУ «Крутоярская СОШ».

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 
технической направленностей «Точка Роста» в МБОУ «Крутоярская СОШ» 
Пащенко Ирину Васильевну -  учителя физики, заместителя директора по УВР.

4. Руководителю Центра образования естественно - научной и технической 
направленностей «Точка Роста»:
4.1. Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением;
4.2. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра 
образования естественно-научной и технической направленностей «Точка Роста»;
4.3. Организовать набор обучающихся по программе Центра образования 
естественно-научной и технической направленностей «Точка Роста» в срок до 
31.08.2021г.

5. Заместителю директора по ВР Поляковой Марине Леонидовне подготовить 
программу открытия Центра образования естественно-научной и технической 
направленностей «Точка Роста», с последующим освещением в СМИ, на 
официальном сайте школы.

6. Завхозу Пономаревой Надежде Михайловне провести текущий ремонт 
помещений Центра образования естественно-научной и технической



направленностей «Точка Роста», расположенных на 3 этаже в соответствии 
фирменным стилем в срок до 20.08,2021г.
7 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы : т
бокумЕнтов ,2 » чг

jdО ̂  ^С приказом ознакомлены:
W

И.И. Похабова

И.В. Пащенко

М.Л. Полякова

Н.М. Пономарева



Г
 направленностей «Точка Роста», расположенных на 3 этаже в соответствии 
фирменным стилем в срок до 20.08,2021г.

7 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.И. Похабова 

И.В. Пащенко

М.Л. Полякова

Н.М. Пономарева



Дорожная карта

первоочередных действий по созданию и функционированию Центра образования 
естественно-научной и технической направленностей «Точка Роста» в МБОУ

«Крутоярская СОШ».

№ Наименование мероприятия Результат Сроки
1 Издание приказа директора школы, «О 

создании и функционировании Центра 
образования естественно-научной и 

технической направленностей «Точка 
Роста» в МБОУ «Крутоярская СОШ».

Приказ Март
2021г.

1.1 Назначить руководителя Центра 
образования естественно-научной и 

технической направленностей «Точка 
Роста» в МБОУ «Крутоярская СОШ».

Приказ Март
2021г.

1.2 Утвердить Положение Центра образования 
естественно-научной и технической 

направленностей «Точка Роста» в МБОУ 
«Крутоярская СОШ».

Приказ Март
2021г.

1.3 Утвердить Проект зонирования Центра 
образования естественно-научной и 

технической направленностей «Точка 
Роста» в МБОУ «Крутоярская СОШ».

Проект
зонирования

Апрель
2021г.

1.4 Проведение совещания при директоре 
«Создание и функционирование Центра 

образования естественно-научной и 
технической направленностей «Точка 
Роста» в МБОУ «Крутоярская СОШ».

Информация о 
создании Центра 

«Точка Роста»
ДЛЯ

педагогического
коллектива

Апрель
2021г.

2 Повышение квалификации педагогических 
работников Центра образования 

естественно-научной и технической 
направленностей «Точка Роста» в МБОУ 
«Крутоярская СОШ», в части обучения 

новым технологиям по предметным 
областям «Физика», «Химия», «Биология», 

«Технология».

Свидетельство о 
повышении 

квалификации, 
отчет по 

программам 
повышения 

квалификации

Апрель-
июнь

3 Проведение текущего ремонта помещений 
Центра образования естественно-научной и 

технической направленностей «Точка 
Роста» в МБОУ «Крутоярская СОШ» в 

соответствии с фирменным стелем.

Акт о подготовке 
помещений 

Центра 
образования 
естественно

научной и 
технической 

направленностей 
«Точка Роста» в 

МБОУ

Май -  
август 
2021г.

«Крутоярская
СОШ».

4 Закупка, доставка и наладка оборудований: Контракты на Август



- подготовка тех.задания согласно перечня. 
- закупочные процедуры.

поставку 2021г.

5 Набор обучающихся по программе Центра 
образования естественно-научной и 

технической направленностей «Точка 
Роста» в МБОУ «Крутоярская СОШ».

Приказ о 
зачислении

Сентябрь
2021г.

6 Открытие Центра образования естественно
научной и технической направленностей 

«Точка Роста» в МБОУ «Крутоярская 
СОШ».

СМИ, 
официальный 
сайт школы

Сентябрь
2021г.


